

Nota van Inlichtingen 3

Openbare Europese Aanbesteding schoonmaakonderhoud en glasbewassing



**Stichting OPSO
Stichting Spoor
Bredeschool de Kraal
Bredeschool de Weide**

Inhoud

1. Inleiding	3
1.1. Algemeen	3
1.2. Aanvullingen	3
1.3. Algemene opmerking	3
1.4. Verdere verloop procedure	3
2. Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van Opdrachtgever	4

1. Inleiding

1.1. Algemeen

Deze Nota van Inlichtingen 3 maakt integraal onderdeel uit van de Europese aanbesteding Schoonmaakonderhoud en glasbewassing met publicatienummer 214891, die OPSPOOR op 4 maart 2019 is gestart.

In deze Nota van Inlichtingen 3 geeft OPSPOOR antwoord op de door Geïnteresseerden schriftelijk ingediende vragen en reageert OPSPOOR op opmerkingen die door Geïnteresseerden hebben ingediend.

Geïnteresseerden dienden de vragen en opmerkingen, conform het Beschrijven Document, uiterlijk vrijdag 9 augustus vóór 12:00 uur, door middel van het gebruik van Standaardformulier F Indienen vragen en opmerkingen. De vragen dienen via TenderNed, conform paragraaf 2.3.3, ingediend te worden.

OPSPOOR beantwoordt alle gestelde vragen en reageert op alle ingediende opmerkingen in hoofdstuk 2 van deze Nota van Inlichtingen. Indien de informatie die OPSPOOR tijdens de inlichtingenbijeenkomst en schouw heeft verstrekt afwijkt van de informatie die onderdeel uitmaakt van deze Nota van Inlichtingen, prevaleert de informatie in deze Nota van inlichtingen.

1.2. Aanvullingen

OPSPOOR heeft naar aanleiding van de gestelde vragen en gemaakte opmerkingen niet gerefereerd aan Herziene Documentatie.

1.3. Algemene opmerking

In de calculatiemodellen van percelen 1 t/m 5, tabblad 1.9 glasbewassing wordt gevraagd naar de een beurtprijs m.b.t. de inzet van arbeidsmiddelen. Hier dient de inschrijver te lezen een jaarprijs van inzet arbeidsmiddelen.

1.4. Verdere verloop procedure

Voor de verdere procedure verwijst OPSPOOR naar het Beschrijvend Document 3.

2. Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van Opdrachtgever

Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Para-graaf	Blz.	Vraag van Deelnemer	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen 1	47		Wij hebben nog een verdiepingsvraag n.a.v. het antwoord op vraag 47, Nvl: Dienen de schoonmaakmedewerkers na afloop van hun schoonmaakkronde de locaties af te sluiten en de toegangsdeuren op slot te doen? En zo ja: beschikken de verschillende externe partijen op uw locaties zoals NSO's en BSO's over een eigen entree?	1. U dient ervan uit te gaan dat de schoonmaakmedewerkers de locaties dienen af te sluiten, mits zij als laatste het gebouw verlaten. 2. In het merendeel is er geen aparte ingang voor NSO, BSO, etc.
2	01. inschrijf document 2		8	Dienen wij checklist ingevuld bij te voegen? Zo ja, wilt u document dan aanleveren.	Neen, deze hoeft niet te worden meegezonden.
3	Nota van Inlichtingen 1			Zijn de percelen in de huidige situatie ondergebracht bij meerdere leveranciers. Zo ja, kunt u dit per perceel aangeven?	Zie antwoord op vraag 26 Nota van Inlichting 1 en de bijbehorende bijlage in TenderNed
4	Nota van Inlichtingen 1			Als antwoord op vraag 95 geeft u aan dat het bestuur budgetverantwoordelijk is. Begrijpen wij het goed dat het schooldirecteuren niet is toegestaan om extra opdrachten te geven zonder toestemming van het bestuur?	Dit is correct, het bestuur bewaakt de budgetten.
5	Nota van Inlichtingen 1			Als antwoord op vraag 30 in de eerste nota van inlichtingen geeft u aan dat u momenteel geen problemen ervaart met het uitvoeren van periodiek schoonmaakonderhoud. Kunt u dan uw keuze voor de casus binnen paragraaf 6.4.4. toelichten?	Tussen uw vraag 30 in de 1e nota van Inlichtingen en de casus 6.4.4. is geen verband.
6	Nota van Inlichtingen 1			Als antwoord op vraag 25 geeft u aan dat het is toegestaan om een voorblad en tabbladen toe te voegen. Bij onze vraag 28 om een voorbrief toe te voegen verwijst u naar het antwoord op deze vraag. Hebben wij het juist dat het is toegestaan om een voorblad met afbeelding, voorbrief en voor iedere vraag een tabblad toe te voegen?	Een voorbrief is toegestaan. Het tabblad is uitsluitend toegestaan als scheiding tussen de diverse vragen met vermelding van het paragraafnummer en de vraag.
7	Nota van Inlichtingen 1			Kunt u nadere toelichting geven op de laatste casus? In het inschrijfdocument omschrijft u dat de schooldirecteur heeft aangegeven dat in de 4 lokalen geen periodiek vloeronderhoud uitgevoerd dient te worden. De uitgespaarde uren worden ingezet ten behoeve van overig periodiek onderhoud. Het onderhoud blijkt vervolgens niet conform afspraak te zijn uitgevoerd. Kunt u dit verduidelijken? Als antwoord op vraag 22 in de eerste nota geeft u namelijk aan dat het periodiek vloeronderhoud van de overige ruimten wel gewoon is uitgevoerd.	Naast het periodiek vloeronderhoud dienen er, zoals aangegeven in de vraag, ook andere periodieke werkzaamheden te worden uitgevoerd.
8	Nota van Inlichtingen 1			Voor vraag 6.4.1 heeft u een uitbreiding toegestaan van het aantal a4's naar 3a4, voor vraag 6.4.3 heeft u een uitbreiding toegestaan naar 2 a4's. Waarvoor dank. Echter heeft u in de eerste Nota ook aangegeven dat alle bullets die u onder "Denk hierbij aan" heeft omschreven minimaal beantwoord dienen te worden. Hierdoor is 2a4 niet toereikend voor vraag 6.4.3. Wij willen u nogmaals verzoeken om een paginuitbreiding te overwegen naar 3 a4. Gaat u hiermee akkoord?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
9	Inschrijf document	6.4.3. G3	50	Wat verstaat u exact onder continuïteit personeel?	Ononderbroken voortgang.